
 

令和４年６月７日  

３～６学年 保護者 各位  

西原町立 坂田小学校 

校 長   松川 邦昭 

  （公印省略）  

 

古新聞の提供について【協力依頼】 
 

短夜の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のことと

お喜び申し上げます。 

平素より、本校の教育活動にご理解･ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、本校では「ＮＩＥ実践指定校」として、新聞の活用し学ぶ学習、

授業実践を推進しているところであります。 

ＮＩＥ学習を継続的に行う為、使用する新聞を必要数確保する必要があ

ります。 

つきましては、ご家庭に古新聞がありましたら学校へ提供して頂きたく、

保護者の皆さまのご理解･ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

 

                               記 

 

１  古 新 聞 の 提 供 に つ い て  

 

（ １ ） 期  間   令 和 ４ 年 ６ 月 ８ 日 （ 水 ） ～ ７ 月 ２ ０ 日 （ 水 ）  

                    （ 一 学 期 前 半 の 間 ）  

 

（ ２ ） 対  象   ３ ～ ６ 学 年  

 

 （ ３ ）方  法   ２ 週 間 程 度 の 古 新 聞 を 、学 級 担 任 へ 提 出 く だ さ い 。 

         （ 月 １ ～ ２ 回 ）  

 


